
甲斐学２―１０６ 

令和５年２月１３日 

 

敷島地区小中学校 保護者 様 

 

甲斐市学校教育課長 坂本 公彦 

 

 

敷島地区小中学校給食の一部停止について（お詫びとお願い） 

 

 

余寒の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平

素より甲斐市学校教育へのご理解ご協力を賜り、お礼申し上げます。 

 さて、２月１０日（金）に学校から安心メール等でご連絡いたしましたとおり、

敷島学校給食センター施設の一部が故障し、調理不能になりました。２月１５日

（水）には復旧する見通しですが、１３日（月）１４（火）の２日間は通常調理が

できないため、メニューを次のとおり変更いたします。  

 

１３日（月）コッペパン（乳）、ジャム&マーガリン（乳）、牛乳、伊予柑ゼリー、 

１４日（火）小学生はおにぎり２個:鮭（さけ）と梅、 

中学生はおにぎり３個:鮭（さけ）と梅と昆布（ごま）、 

牛乳、ガトーショコラ（豆乳）        （ ）内はアレルゲン 

 

保護者の皆様には大変申し訳ありませんが、足りない副食（おかず）をご家庭で

用意し、箸やスプーン等とあわせて、登校時にお子様に持たせてくださるようお願

いいたします。また、食物アレルギー等で食べられないメニューがある場合や、主

食が足りない場合は、必要に応じて主食もご家庭でご用意ください。 

 

 なお、今回、配食できなかった副食（おかず）分は、後日、お楽しみデザート等

で代替いたしますので、ご承知おきください。 

保護者、児童生徒の皆様に大変ご迷惑をおかけして申し訳ありません。ご協力よ

ろしくお願いいたします。 

 

 

 
甲斐市教育委員会   

学校教育課 TEL 055(278)1696   


